
OBECNÍ ÚŘAD OMLENICE 
 Obecní úřad Omlenice id DS: i7nate2 č. účtu:  232314332/0300 ČSOB 

 Omlenička 44 kancelář starosty: kancelář účetní: 
 382 41  Kaplice tel., fax: 380 313 118 tel.: 380 311 603 

   mobil: 724 147 243 mobil: 725 424 387 
   e-mail:  starosta@omlenice.cz e-mail:  obec@omlenice.cz 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Žádost o vydání voličského průkazu pro volbu prezidenta republiky 

Já, níže podepsaný(á): 

jméno a příjmení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

narozen dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . číslo OP/CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

trvalý pobyt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

žádám tímto v souladu s § 33 odst. 1 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, o vydání voličského průkazu: 

 pro I. kolo volby, která se koná ve dnech 13. a 14. ledna 2023 

 pro případné II. kolo volby, která se koná ve dnech 27. a 28. ledna 2023. 

Zároveň oznamuji, že voličský průkaz (odpovídající označte křížkem): 

 převezmu osobně 

 převezme osoba, která se prokáže plnou mocí s mým úředně ověřeným podpisem 

 žádám o jeho doručení na adresu (přesná adresa): 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Dne: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Podpis voliče: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(úředně ověřený) 

Při ověření podpisu u správních úřadů lze využít 

osvobození od správního poplatku podle ustanovení § 8 

odst. 2 písm. f) zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, jež stanoví, že od poplatků jsou osvobozeny úkony pro účely využití 

volebního práva. Tuto skutečnost správní úřad u úkonu vyznačí. 
  

Žádost vyřízena (odpovídající označte křížkem, vyplní OÚ): 

 voličský průkaz převzal osobně volič 

dne: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . podpis voliče:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 voličský průkaz převzala osoba, která se prokázala plnou mocí s úředně ověřeným podpisem voliče 

dne: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . podpis oprávněné osoby:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 voličský průkaz zaslán voliči na jím uvedenou adresu 

dne: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . podpis pracovníka OÚ:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

ČÍSLO VYDANÉHO VOLIČSKÉHO PRŮKAZU pro I. kolo: . . . . . . . . . . . . . . ., pro II. kolo: . . . . . . . . . . . . . . . 



OBECNÍ ÚŘAD OMLENICE 
 Obecní úřad Omlenice id DS: i7nate2 č. účtu:  232314332/0300 ČSOB 

 Omlenička 44 kancelář starosty: kancelář účetní: 
 382 41  Kaplice tel., fax: 380 313 118 tel.: 380 311 603 

   mobil: 724 147 243 mobil: 725 424 387 
   e-mail:  starosta@omlenice.cz e-mail:  obec@omlenice.cz 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Poučení pro žadatele 

Voličský průkaz opravňuje voliče ve dnech volby prezidenta republiky k hlasování v jakémkoliv 

volebním okrsku na území České republiky nebo ve zvláštním volebním okrsku v zahraničí. 

Voličský průkaz bude na základě této písemné žádosti vydán voliči, který je u Obecního úřadu Omlenice 

zapsán v seznamu voličů pro volbu prezidenta republiky a nebude moci anebo nehodlá volit 

ve volebním okrsku, pro který je tento seznam veden. 

Žádost lze podat: 

 osobně do 11. 01. 2023, 16:00 hod., tj. do okamžiku uzavření seznamu voličů pro volbu prezidenta 

republiky, 

 doručením žádosti v listinné podobě s úředně ověřeným podpisem voliče nebo elektronicky 

prostřednictvím datové schránky voliče, popř. prostřednictvím Portálu občana do 06. 01. 2023, 

tj. nejpozději 7 dnů přede dnem voleb. 

Voličský průkaz bude vydán nejdříve 29. 12. 2022, tj. nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, osobně voliči 

nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče, anebo bude voliči zaslán 

na uvedenou adresu. Obecní úřad voličský průkaz nevydá, obdrží-li od Ministerstva vnitra sdělení, že 

volič požádal o zápis do seznamu voličů v jiném členském státě. 

Obecní úřad vyškrtne voliče, kteří požádali o vydání voličského průkazu, ze seznamu voličů pro volbu 

prezidenta republiky vedeného Obecním úřadem Omlenice. 

Volič, který se dostaví do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen po prokázání totožnosti a 

státního občanství tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi, která jej přiloží k výpisu ze seznamu 

pro volbu prezidenta republiky a voliče do tohoto výpisu dopíše. Vydání voličského průkazu není 

překážkou pro volbu v okrsku, kde byl volič původně zapsán. 

Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát! 


